
,-~.~SPECTORATULŞCOLARJUOEŢEAN 
Jfll ILFOV 

MINISTERUL EDUCATIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL IS.J ILFOV 

Data 27.05.2021 
HOT ĂRÂREA NR. 32 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
27.05.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.l/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă suplimentarea numărului de clase/locuri la clasa pregătitoare (conform anexei 
nr. 7241127.05.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 2. Se aprobă suplimentarea Planului de şcolarizare cu 1 O locuri la învăţământul preşcolar de 
la Şcoala Gimnazială Ioan Bădescu Popeşti - Leordeni (conform anexei nr. 7241127.05.2021). 
Comunică dna. Rădut Mariana, consilier; 

Art. 3. Se aprobă transformarea grupei mijlocii cu program prelungit în grupă mare cu program 
prelungit de la Grădiniţa Nr. 5 Buftea (conform anexei nr. 7243/23.05.2021). Comunică dna. 
Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 4. Se aprobă transformarea grupei mici cu program normal în grupă mare cu program normal 
de la Grădiniţa Nr. 4 Bălăceanca-Cernica (conform anexei nr. 7242/27.05.2021). Comunică dna. 
Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 5. Se aprobă Centrele de examen în vederea susţinerii examenului de certificare a calificării 
absolvenţilor învăţământului liceal, filiera tehnologică, sesiunea 2021 (conform anexei nr. 
7023/24.05.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 6. Se aprobă Proiectul de Dezvoltare Instituţională, Planul Managerial şi Procedura 
operaţională - selecţie cadre didactice, documente manageriale privind funcţionarea Centrului 
Judeţean de Excelenţă Ilfov (conformanexei nr. 6901120.05.2021); 

Art. 7. Se aprobă organizarea şi desfăşurarea concursului de ocupare a posturilor contractuale 
vacante de administrator financiar şi informatician, la nivelul Centrului Judeţean de Excelenţă 
Ilfov (conform anexei nr. 6900/20.05.2021). Comunică dl. Galbenu Andrei, director CJE Ilfov; 

Art. 8. Se aprobă componenţa comisiei de selecţie şi evaluare pentru încadrarea personalului 
didactic de predare în cadrul Centrului Judeţean de Excelenţă Ilfov (conform anexei nr. 
7123/25.05.2021). Comunică dl. Galbenu Andrei, director CJE Ilfov; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 



,
0

~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN lfll ILFOV 
MINISTERUL EDUCATI El 

Art. 9. Se aprobă centralizatorul disciplinelor pentru constituirea grupelor de pregătire pentru 
performanţă în cadrul CJE Ilfov (conform anexei nr. 6902/20.05.2021). Comunică dl. Galbenu 
Andrei, director CJE Ilfov; 

Art. 1 O. Se a probă lista Centrelor de examen în care se desfăşoară probele scrise ale examenului 
naţional de bacalaureat, iunie-iulie 2021, Centrul zonal de evaluare din cadrul examenului 
naţional de bacalaureat, iunie-iulie 2021 şi Centrele în care se desfăşoară probele de evaluare a 
competenţelor lingvistice şi digitale din cadrul examenului naţional de bacalaureat, iunie-iulie 
2021 (conform anexei nr. 7158/26.05.2021). Comunică dna. Ionescu Ioana, inspector şcolar; 

Art. Il. Se aprobă componenţa comisiei judeţene privind constituirea arhivei electronice dedicate 
curriculumului naţional (conform anexei nr. 7141/25.05.2021). Comtmică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Art. 12. Se aprobă cuantumul taxelor/probe, comunicate de Ministerul Educaţiei (conform anexei 
nr. 7133/25.05.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 13. Se aprobă suplimentarea numărului de posturi de la Şcoala Gimnazială Nr. 1 Buftea 
(conform anexei nr. 7270/27.05.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 14. Se aprobă validarea concursului pentru ocuparea postului vacant- responsabil financiar
contabil ADSE- A Doua Şansă pentru Educaţie POCU/666/6/23 Cod SMIS: 136066 şi încadrarea 
doamnei Cojocaru Tatiana Mihaela (conform anexei m. 7229/27.05.2021). Comunică dna. Fătu 
Cam elia, şef birou; 

Art. 15. Se aprobă actualizarea fişei postului doamnei inspector şcolar Stănică Nicoleta cu 
atribuţiile ce îi revin în calitate de Coordonator ADS Partener P2 în proiectul ADSE - A Doua 
Şansă pentru Educaţie POCU/666/6/23 Cod SMIS: 136066 (conform anexei m. 7231/27.05.2021 ). 
Comunică dl. Dogaru Ion, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 16. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de faptul că nu 
s-au îmegistrat contestaţii privind punctajele acordate evaluării activităţii didactice în etapa de 
detaşare la cerere (conform anexei nr. 6891/19.05.2021); 

Art. 17. Se aprobă transferul dosarului gradul didactic II- Popa A. Ancuţa-Georgiana, institutor 
învăţământ preşcolar la Şcoala Gimnazială Praf Ion Vişoiu- Şcoala Primară Ion Olteanu, Chitila, 
de la Universitatea Valahia din Târgovişte, la Universitatea din Craiova, pentru susţinerea 

examenului scris, 2021 (conform anexei nr. 631811/19.05.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, 
inspector şcolar; 

Art. 18. Se aprobă transferul dosarului gradul didactic II- Stoica G. Mariana (Neagu), profesor 
pentru învăţământ preşcolar la Şcoala Gimnazială Praf Ion Vişoiu - Şcoala Primară Ion Olteanu, 
Chitila, de la Universitatea Valahia din Târgovişte, la Universitatea din Craiova, pentru susţinerea 
examenului scris, 2021 (conform anexei m. 6318/2/19.05.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, 
inspector şcolar; 

Art. 19. Se aprobă transferul dosarului gradul didactic II- Talpeş N. Cristina Loredana (Sîrban), 
profesor pentru învăţământ primar la Şcoala Gimnazială Praf Ion Vişoiu - Şcoala Primară Ion 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



,•~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN lfll ILFOV 
MINlSTERUlliDUCAŢll:l 

Olteanu, Chitila, de Ia Universitatea din Piteşti - filiala Câmpulung, Ia Universitatea din Craiova, 
pentru susţinerea examenului scris, 2021 (conform anexei nr. 6318/3/19.05.2021). Comunică dna. 
Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 20. Se aprobă transferul dosarului gradul didactic II - Bubăciosu I. Elena-Emilia (Ursu), 
institutor învăţământ primar Ia Şcoala Gimnazială Praf Ion Vişoiu- Şcoala Primară Ion Olteanu, 
Chitila, de la Universitatea din Piteşti - filiala Câmpulung, Ia Universitatea din Craiova, pentru 
susţinerea examenului scris, 2021 (conform anexei nr. 6318/4/19.05.2021). Comunică dna. 
Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 21. Se aprobă modificarea deciziei de repartizare din perioadă determinată în perioadă 
nedeterminată pentru doamna profesor Iuga I. Lenuţa, în urma promovării Examenului de 
Definitivare în învăţământ (conform anexei nr. 6870/20.05.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, 
inspector şcolar; 

Art. 22. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de funcţionarea 
în trei schimburi şi scurtarea orelor de curs Ia 45 de minute şi pauza de 5 minute de la Şcoala 
Gimnazială Nr. 1 Glina (conform anexei nr. 6716/17.05.2021); 

Art. 23. Se aprobă suplimentarea normei didactice cu 0,33 norme, ca urmare a numirii în funcţia 
de director a doamnei Maria-Gabriela Ilisie (conform anexei nr. 5507/06.05.2021). Comunică dna. 
Fătu Camel ia, şef birou; 

Art. 24. Se aprobă pensionarea la limită de vârstă a doamnei Roaită Carmencita, profesor titular 
pe postul de istorie Ia Liceul Teoretic Horia Hulubei Măgurele, începând cu 01.06.2021 (conform 
anexei nr. 6790/18.05.2021 ). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 25. Se aprobă pensionarea Ia limită de vârstă a doamnei Gheorghe Elena, educatoare la 
Grădiniţa Nr. 1 Măgurele, începând cu 01.06.2021 (conform anexei nr. 7000/24.05.2021). 
Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 26. Se aprobă pensionarea Ia limită de vârstă a doamnei Dicu Elisabeta, educatoare la 
Grădiniţa Nr. 1 Măgurele, începând cu 01.06.2021 (conform anexei nr. 7001/24.05.2021). 
Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 27. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de adresa nr. 
7014/24.05.2021 cu privire la Hotărârea judecătorească pronunţată de Tribunalul Argeş, respectiv 
la obligaţia Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov de a dispune repartizarea pe post a doamnei 
CrâmpiţăAndreeaAdelina conform Art.· 6J.alin .. I din Metodologia Cadru2019 şi obligativitatea 
Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov de a plăti cheltuieli de judecată în valoare de 1050 de lei; 

Art. 28. Se aprobă Procedura operaţională privind implementarea Programului naţional pilot de tip 
Şcoală după Şcoală - componenta financiară, în judeţul Ilfov (conform anexei nr. 
7109/25.05.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 29. Se aprobă numirea domnului Mitu Vasile pe postul de director al Şcolii Gimnaziale 
Questjield, Voluntari, judeţul Ilfov, până la data de 31 august 2021 (conform anexei nr. 
/27.05.2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 



,•~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN Iru ILFov 
MIN ISTERUt eDUCAŢI El 

Art. 30. Se aprobă aplicarea timbrului sec pe Diplomele de absolvire a liceului pentru următorii 
absolvenţi ai Liceului Teoretic Horia Hulubei Măgurele: Tabacu A. Marius Daniel - promoţia 

2014, Creţu G. Florin Cezar- promoţia 2007, Gheorghe M. Corina Meri- promoţia 2013, Ganciu 
I. Elena Aura - promoţia 2013 (conform anexei nr. 7246/27.05.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier; 

Art. 31. Se aprobă aplicarea timbrului sec pe Ce1iificatul de absolvire a liceului, promoţia 2014, 
pentru doamna Croitoru M. Mariana de la Liceul Tehnologic Vintilă Brătianu Dragomireşti -
Vale (conform anexei nr. 7245/27.05.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 32. Se aprobă eliberarea unui duplicat după Diploma de Bacalaureat, promoţia 2013, pentru 
doamna Şerban I. Maria Isabela de la Liceul Teoretic Horia Hulubei Măgurele (conform anexei 
nr. 7247/27.05.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 33. Se aprobă funcţionarea Grădiniţei Nr. 3 Poşta - Cernica la Grădiniţa Nr.4 Bălăceanca, an 
şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 7244/27.05.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, 
consilier; 

Art. 34. Se aprobă suplimentarea şi funcţionarea peste efectivul maxim de elevi/clasă, în anul 
şcolar 2020-2021 la clasa a II-a B - 1 loc şi la Grupa mare A - 1 loc de la Şcoala Gimnazială 
Alexandru Odobescu Chiajna (conform anexei nr. 7248/27.05.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier. 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 


